
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 18.09.2019 года                                                                                            №  1091 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 07.02.2018 года № 176 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

присвоению квалификационной категории спортивных судей спортивный 

судья второй категории» и «спортивный судья третьей категории» (за 

исключением военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта)» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 32.2 Устава 

Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по присвоению спортивных разрядов «второй 

спортивный разряд» и «третий спортивный разряд» (за исключением военно-

прикладных и служебно-прикладных видов спорта), утвержденный 

постановлением администрации Шекснинского муниципального района                   

от 07.02.2018 года № 176, следующие изменения: 

1.1.  Пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Должностные лица, ответственные за предоставление муниципальной 

услуги, определяются решением Уполномоченного органа, который 

размещается на сайте Уполномоченного органа в сети «Интернет», на 

информационном стенде Уполномоченного органа.». 

1.2.  Пункт 2.5 изложить в следующей редакции: 

«2.5. Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 

2 месяцев со дня поступления представления о присвоении квалификационной 

категории и прилагаемых документов в Уполномоченный орган. 

Срок направления (вручения) заявителю документов, являющихся 

результатом предоставления муниципальной услуги составляет 10 рабочих 

дней со дня принятия решения о присвоении квалификационной категории 

либо об отказе в присвоении квалификационной категории.». 



2 

 

2.6. Срок направления (вручения) заявителю документов, являющихся 

результатом предоставления муниципальной услуги составляет 10 рабочих 

дней со дня принятия решения о присвоении спортивного разряда (об отказе в 

присвоении спортивного разряда) либо со дня принятия решения о 

подтверждении спортивного разряда (об отказе в подтверждении спортивного 

разряда).». 

1.3.  Пункт 2.16 дополнить абзацем третьим следующего содержания: 

«представления документов и информации, отсутствие и (или) 

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме 

документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо в 

предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, 

предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 

2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг».». 

1.4.  Пункт 2.17 изложить в следующей редакции: 

«2.17. Основаниями для отказа в приеме документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги являются: 

а) представление документов, не соответствующих требованиям, 

предусмотренным подпунктом 2.7 раздела II настоящего административного 

регламента; 

б) выявление несоблюдения установленных статьей 11 Федерального 

закона от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи» условий 

признания действительности квалифицированной электронной подписи (в 

случае направления заявления и прилагаемых документов, указанных в 

подпунктах 2.7 раздела II настоящего административного регламента, в 

электронной форме).». 

1.5. Пункты 2.19-2.20 изложить в следующей редакции: 

«2.19. 2.9.2. Основаниями для отказа в присвоении квалификационной 

категории являются: 

а) является невыполнение кандидатом Квалификационных требований; 

б) нарушение региональной спортивной федерацией срока подачи 

представления и документов, предусмотренных пунктом 2.7 раздела II 

настоящего административного регламента; 

в) нарушение региональной спортивной федерацией, срока устранения 

несоответствий в представлении и документах, послуживших причиной 

возврата, предусмотренного подпунктом 2.7 раздела II настоящего 

административного регламента.». 

1.6. Пункт 2.30 дополнить абзацем третьим и четвертым следующего 

содержания: 

«количество взаимодействий заявителя с должностными лицами при 

предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность. 

Заявителям обеспечивается возможность получения информации о ходе 

предоставления муниципальной услуги при личном приеме, по телефону, по 

электронной почте, на Региональном портале.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 



3 

 

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                        С.М. Меньшиков 


